週 報

2017-2018年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリー：変化をもたらす｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢クラブの原点と将来を考え、寛容で傍観者のいないワクワクするクラブにしよう ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：松下和正　副会長：米倉伸三　会長エレクト：山路敏之　幹事：熊井　寛　会報委員長：栗原浩之

3月 28日　第 1267回例会 2018年 3月 28日発行（No.1216）

本日の例会 次回の卓話（4月 4日）

ビュッフェ例会
and ショートスピーチ

「内容を録音したデータが事務局にあります」

「子供に囲碁を」

「草原の乗馬の素晴らしさ」

内久根　孝一　様

小田　孝志　様

いずみ囲碁ジャパン㈲

東京お茶の水ロータリークラブ

社　長

副会長

紹介者　小林佳俊会員

紹介者　小林佳俊会員

3月 14 日　第 1266 回例会報告

卓 話

卓話をされる内久根孝一様

会長報告

1．新しく東京丸の内ロータリークラブが創立され

ましたので、お知らせいたします。

RI 加盟承認日	 ：2018 年 2 月 26 日

スポンサークラブ	：東京お茶の水ロータリークラブ

所属分区	 ：中央分区

となります。

当地区のロータリークラブ数は 70RC（東京 59RC、

沖縄 11RC）になりました。

2．本日、4/18 開催「東京上野 RC との合同例会をご

案内いたしました。

ご案内にあるとおり、今回、我がクラブ例会場

であるホテルメトロポリタンエドモントが誇る

中村勝宏シェフを招聘し豪華フランス料理のフ

ルコースとさせていただきました。

ぜひ、奥様共々ご参加をお願いいたします。

持ち回り理事会報告

1．地区より、『東京青梅 RC「梅の里」再生事業への

支援金依頼』並びに『台湾東部地震支援金依頼』

がありました。2 件を持ち回り理事会にて諮りま

したところ、「梅の里」再生事業については、本

日募金 BOX を回させていただくことが承認され

ました。趣旨をご理解いただき、ご協力をお願

いいたします。

また、台湾東部地震については、クラブ対外奉

仕活動費の国際奉仕より￥30,000 を支出するこ

とが承認されました。

4 月分　他クラブ情報
―休会―

4 月 10 日（火）	 東京臨海東 RC

13 日（金）	 東京板橋ｾﾝﾄﾗﾙ RC

18 日（水）	 東京浅草中央 RC

24 日（火）	 東京板橋 RC

25 日（水）	 東京葛飾東 RC

26 日（木）	 東京池袋 RC、東京江戸川中央 RC

27 日（金）	 東京小石川 RC

―夜間例会に変更―

4 月 2 日（月）	 東京池袋西 RC　夜間移動例会

5日（木）	 東京ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ RC　夜間移動例会

6日（金）	 東京板橋ｾﾝﾄﾗﾙ RC

	 4/13 夜間移動例会

13 日（金）	 東京城北 RC

	 　ｾﾝﾄﾗﾙﾊﾟｰｸ RC との夜間合同例会

17 日（火）	 東京後楽 RC

	 4/20小石川RCとの夜間移動例会

20 日（金）	 東京小石川 RC

	 　後楽 RC との夜間合同例会

23 日（月）	 東京城東 RC　夜間移動例会

―移動例会に変更―

4 月 10 日（火）	 東京板橋 RC

	 　親睦懇親会（移動例会）

以上

合同例会開催のお知らせ

来る 4 月 18 日（水）に、恒例の東京上野 RC との

合同例会を開催いたします。

今回は当クラブ例会場ホテルメトロポリタンエド

モントが誇る日本人初のミシュラン星を獲得した中

村勝宏	 現名誉総料理長を招聘し「食のエドモント」

として食材の吟味とクオリティの追及に心を尽くし

た豪華フランス料理のフルコースをご堪能頂きます。

ぜひ、奥様共々ご参加賜りますようご案内いたし

ます。

回答締め切りは 3月 28 日（水）です。

記

日　時	 2018 年 4 月 18 日（水）

	 　17：30　受付

	 　18：00　点鐘

場　所	 ホテルメトロポリタンエドモント 2F

	 　　　　　　　　　　　「万里の間」

登録料	 会員 12,000 円　　夫人 6,000 円

以上

ニコニコＢＯＸ	 76,000 円

累　　計	 953,000円

ニコニコＢＯＸ

＊内久根孝一様（卓話講師）

卓話者　内久根孝一様よりお車代をニコニコへご

寄付いただきました。

＊加藤利雄会員

六十二年　施設の君は　何想う

特別記念日のお祝を、有難うございます。

＊本郷　滋会員

本日、早退させていただきます。

＊廣瀬英昭会員

2 人分の誕生日ありがとうございます。59 歳にな

りました。60 歳まであと 1年です。

＊井田吉則会員

特別記念日のお祝い、ありがとうございます。

＊渡辺新吉会員

特別記念日のお祝い、ありがとうございます。

＊柴山修一会員

66 歳になりました。うれしく思う気持ちが年を追

うごとに薄れてきます。

＊松岡　浩会員

誕生日祝い、ありがとうございます。

＊飯塚貞子会員

チョッと、いいことがありました。被選理事会の

皆様、素敵な愛をありがとうございました。

＊米倉伸三会員

3 月 11 日は、一生忘れない日になりました。私ど

も夫婦も風化しないよう精進します。

出 席

会員数：48名　欠席出席免除者：3名　出席数：36名
欠席数：9名　出席率：84.44％
2月 28日修正後出席率：84.44％
ヴィジター：1名

クラブゲスト：内久根孝一様（卓話講師）

ｶﾑﾋﾟﾗｰ・ｱｲﾗﾀﾞｰさん（米山奨学生）

中川麻耶さん（青少年交換留学生）

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

幹事報告

1．青少年交換留学生費の請求書をメールボックス

へ配布いたしました。

また、未収についてのご連絡もさせていただい

ております。内容をご確認いただき、お振込み

をお願いします。